СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КОКОРЕВКА
СУЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

   22 октября 2020 г.                                                                        № 4-52
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов п.Кокоревка №4-49 от 18 июня 2020г. «Об  установлении дополнительных оснований признания безнадежными
 к взысканию недоимки и задолженности по местным налогам на территории муниципального образования Кокоревского городского поселения Суземского муниципального района Брянской области»
          В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, приказа Федеральной налоговой службы России от 02 апреля 2019 года №ММВ-7-8/164@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», руководствуясь уставом МО Кокоревского городского поселения Суземского муниципального района Брянской области,

Совет народных депутатов поселка Кокоревка
РЕШИЛ:

1. Дополнить пункт 2. решения Совета народных депутатов п. Кокоревка от 18 июня 2020г № 4-49 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням  и штрафам по местным налогам на территории муниципального образования Кокоревского городского поселения Суземского муниципального района Брянской области» подпунктами 2.6. и 2.7. следующего содержания:

           «2.6. Задолженность менее 3-х тысяч рублей по местным налогам с  физических лиц, с момента возникновения обязанности по уплате которой прошло более 3-х лет и владения объектом налогообложения прекращено (при отсутствии иного имущества, на которое может быть обращено взыскание) на основании следующих документов:

           а) сведений, поступающих от регистрирующих органов (СМЭВ), о снятии с учета объекта налогообложения;

           б) справки налогового органа о суммах задолженности по местным налогам с физических лиц по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом Федеральной налоговой службы России от 2 апреля 2019г. № ММВ-7-8/164@.

         2.7. Задолженность менее 3-х тысяч рублей в отношении налогоплательщиков, фактически не проживающих по адресу регистрации  более 3-х лет, на основании следующих документов:

         а) справки органа местного самоуправления, подтверждающее отсутствие физического лица по последнему месту жительства;

         б) справки налогового органа о суммах задолженности по местным налогам с физических лиц по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом Федеральной налоговой службы России от 2 апреля 2019г. № ММВ-7-8/164@.».
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рассвет» и разместить на официальном сайте администрации пгт Кокоревка  в сети Интернет.

Глава поселка Кокоревка                                   С.Н.Чемодуров

п.Кокоревка
22 октября 2020 г